Dalam rangka menjalankan tugas dan fungsi yang telah ditetapkan pada tahun 

2025 Dinas Koperasi dan Usaha Mikro Kabupaten Mojokerto mendapatkan alokasi 

LAPORAN KINERJA DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO KAB. MOJOKERTO 

TAHUN 2025 
5 

anggaran (termasuk belanja gaji dan tunjangan pegawai) sebesar Rp. 8.577.219.575,- 

(delapan milyar lima ratus tujuh puluh tujuh juta dua ratus sembilan belas ribu lima ratus 

tujuh puluh lima rupiah), yang terbagi dalam 8 (delapan) program yaitu : 

1. Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten / Kota ;  

2. Program Pelayanan Izin Usaha Simpan Pinjam ; 

3. Program Pengawasan dan Pemeriksaan Koperasi ; 

4. Program Penilaian Kesehatan KSP/USP Koperasi ;

[...]

Program Pemberdayaan dan Perlindungan Koperasi ; 

7. Program Pemberdayaan Usaha Menengah, Usaha Kecil dan Usaha Mikro (UMKM) ; 

8. Program Pengembangan UMKM. 

Kinerja keuangan Dinas Koperasi dan Usaha Mikro Kabupaten Mojokerto Tahun 

2025 menunjukkan realisasi sebesar Rp. 7.543.368.698,- (tujuh milyar lima ratus empat 

puluh tiga juta tiga ratus enam puluh delapan ribu enam ratus sembilan puluh delapan 

rupiah) atau sebesar 87,95%, dengan rincian realisasi per program sebagai berikut : 

NO. PROGRAM 
PAGU 

ANGGARAN (Rp) 
REALISASI 

ANGGARAN (Rp) 
% CAPAIAN 

1 

Program Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah Kabupaten / 
Kota 

3.917.558.650,- 3.633.543.972,- 92,75

[...]

8 Program Pengembangan UMKM Rp. 560.000.000,- P-APBD 2025 

2.4.  Program dan Kegiatan Tahun Anggaran 2025 

Pada tahun 2025 Dinas Koperasi dan Usaha Mikro Kabupaten 

Mojokerto mendapatkan alokasi anggaran (termasuk belanja gaji dan tunjangan 

pegawai) sebesar Rp. 7.892.085.150,- (tujuh milyar delapan ratus sembilan 

puluh dua juta delapan puluh lima ribu seratus lima puluh rupiah). Pada P-APBD 

Tahun 2025 Dinas Koperasi dan Usaha Mikro Kabupaten Mojokerto 

mendapatkan alokasi anggaran (termasuk belanja gaji dan tunjangan pegawai) 

sebesar Rp. 8.577.219.575,- (delapan milyar lima ratus tujuh puluh tujuh juta 

dua ratus sembilan belas ribu lima ratus tujuh puluh lima rupiah). 

Adapun rincian alokasi anggaran untuk belanja langsung Tahun 2025 

pada Dinas Koperasi dan Usaha Mikro Kabupaten Mojokerto adalah sebagai 

berikut : 

Tabel 2.11 
Rekapitulasi Daftar Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan 

Tahun Anggaran 2025

[...]

dasar (baseline) yang digunakan adalah jumlah koperasi binaan dengan  

formulasi penghitungan sebagai berikut : 

Persentase 

Pertumbuhan 
Koperasi Tahun 2025 

Jumlah koperasi baru tahun 
2025 

=  x 100% 

Jumlah koperasi tahun 2025   

Pada tahun 2025 terdapat 555 (lima ratus lima puluh lima) 

koperasi yang terdata berdasarkan hasil kegiatan pendataan dan 

verifikasi kondisi lapangan yang dilakukan oleh Dinas Koperasi dan 

Usaha Mikro Kabupaten Mojokerto dan telah ditetapkan dengan SK 

Kepala Dinas Koperasi dan Usaha Mikro Kabupaten Mojokerto, dengan